1/2

ANO VI  N° 1108 -  Quinta- Feira  11 de Fevereiro de 2016

AVISO DE RESULTADO:

AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para
conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Pregão
Presencial nº001/2016, que versa sobre: Contratação de empresa
especializada para locação de Ônibus e/ou Veículos, visando atender
o Transporte Escolar de alunos da Rede Municipal, totalizando 203
(duzentos e três) dias letivos, durante o ano de 2.016, conforme
Calendário Escolar da Secretaria Municipal de Educação, e de acordo
com os itinerários das linhas, conforme Anexo VII do Edital de
Convocação, realizado em 05/02/2.016, com início às 08:00 horas,
sagraram-se vencedoras da licitação, as seguintes licitantes por
apresentarem os menores preços por itens: MAXUEL JULIANO THOMAS
DE BRUM – EPP, com os seguintes valores: LINHA 01 no valor de R$
4,63 (quatro reais e sessenta e tres centavos) o km, totalizando o valor
de R$ 140.983,50(cento e quarenta mil novecentos e oitenta e tres
reais e cinqüenta centavos), LINHA 02 no valor de R$ 3,55 (três reais e
cinqüenta e cinco centavos) o km, totalizando o valor de R$
194.575,50 (cento e noventa e quatro mil quinhentos e setenta e cinco
reais e cinqüenta centavos), LINHA 05 no valor de R$ 3,52(três reais e
cinqüenta e dois centavos) o km, totalizando o valor de R$ 164.348,80
(cento e sessenta e quatro mil trezentos e quarenta e oito reais e
oitenta centavos), LINHA 06 no valor de R$ 4,69 (quatro reais e
sessenta e nove centavos) o km, totalizando o valor de R$ 161.851,90
(cento e sessenta e um mil oitocentos e cinqüenta e um reais e
noventa centavos), e LINHA 07 no valor de R$ 4,94 (quatro reais e
noventa e quatro centavos) o km, totalizando o valor de R$
80.225,60(oitenta mil duzentos e vinte e cinco reais e sessenta
centavos), LINHA 08 no valor de R$ 4,28 (quatro reais e vinte e oito
centavos) o km, totalizando o valor de R$ 156.391,20 (cento e
cinqüenta e seis mil trezentos e noventa e um reais e vinte centavos),
o valor total das linhas 01, 02, 05, 06, 07 e 08, é de R$ 898.376,50
(oitocentos e noventa e oito mil trezentos e setenta e seis reais e
cinqüenta centavos); e VOLARIE TRANSPORTES LTDA – ME, com o
seguinte valor: LINHA 03 no valor de R$ 3,55 (três reais e cinqüenta e
cinco centavos) o km, totalizando o valor de R$ 154.939,75 (cento e
cinqüenta e quatro mil novecentos e trinta e nove reais e setenta e
cinco centavos), LINHA 04 no valor de R$ 3,52 (três reais e cinqüenta
e dois  centavos) o km, totalizando o valor de R$ 147.913,92 (cento e
quarenta e sete mil novecentos e treze reais e noventa e dois
centavos), o valor total das linhas 03 e 04 é de R$ 302.853,67
(trezentos e dois mil oitocentos e cinqüenta e tres reais e sessenta e
sete centavos). O VALOR TOTAL DAS CONTRATAÇÕES É DE R$
1.201.230,17 (hum milhão duzentos e um mil duzentos e trinta reais e
dezessete centavos).

Aral Moreira - MS, 05 de Fevereiro de 2.016.

____________________________________
JULIO CESAR RECALDES DE FIGUEIREDO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

      Comunico a homologação, bem como a adjudicação do objeto as

licitantes vencedoras do procedimento licitatório modalidade Pregão

Presencial nº001/2.016, as empresas: Maxuel Juliano Thomas de Brum –

EPP e Volarie Transportes Ltda - ME, nos termos do Processo

Administrativo nº001/2.016.

                           Aral Moreira – MS, 05 de Fevereiro de 2.016.
______________________________

EDSON LUIZ DE DAVID

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO:

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2016

PROC.  ADM. Nº 001/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

PARTES: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA-MS

CONTRATADA: MAXUEL JULIANO THOMAS DE BRUM – EPP

OBJETO: contratação de empresa especializada para locação de Ônibus

e/ou Veículos, visando atender o Transporte Escolar de alunos da Rede

Municipal, totalizando 203 (duzentos e tres) dias letivos, durante o ano de

2016.

REG. DE EXE: O objeto deste contrato será realizado por execução

indireta.

VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 898.376,50 (oitocentos

e noventa e oito mil trezentos e setenta e seis reais e cinqüenta centavos),

para o fornecimento do objeto previsto na cláusula primeira.

PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO será até

31/12/2016, a partir da data d sua assinatura.

DOT. ORÇ: As despesas decorrentes da execução do objeto da presente

licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, utilizando-se

de recursos financeiros próprios do município:

07.01-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0114.2.015.000 – AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DO

TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P.

JURIDICA -151

ASSINANTES: CONTRATANTE:-EDSON LUIZ DE DAVID

CONTRATADA:- MAXUEL JULIANO THOMAS DE BRUM

2/2

ANO VI  N° 1108 -  Quinta- Feira  11 de Fevereiro de 2016

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2016

PROC.  ADM. Nº 001/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

PARTES: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA-MS

CONTRATADA: VOLARIE TRANSPORTES LTDA - ME

OBJETO: contratação de empresa especializada para locação de Ônibus

e/ou Veículos, visando atender o Transporte Escolar de alunos da Rede

Municipal, totalizando 203 (duzentos e tres) dias letivos, durante o ano de

2016.

REG. DE EXE: O objeto deste contrato será realizado por execução

indireta.

VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 302.853,67 (trezentos e

dois mil oitocentos e cinqüenta e tres reais e sessenta e sete centavos),

para o fornecimento do objeto previsto na cláusula primeira.

PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO será até

31/12/2016, a partir da data d sua assinatura.

DOT. ORÇ: As despesas decorrentes da execução do objeto da presente

licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, utilizando-se

de recursos financeiros próprios do município:

07.01-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0114.2.015.000 – AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DO

TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P.

JURIDICA -151

ASSINANTES: CONTRATANTE:-EDSON LUIZ DE DAVID

CONTRATADA:- LIANE OVIEDO AJALA